
 

 
 
 

AFRİKA İLE TİCARETTE HEDEF 75 MİLYAR DOLAR 
 

Türkiye ile Afrika ülkeleri arasında iş birliklerini geliştirmek ve ekonomik fırsatları 
değerlendirmek amacıyla 2016 yılından beri iki senede bir, T.C. Ticaret Bakanlığı ev 
sahipliğinde, Afrika Birliği’nin iş birliği ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)’in 
organizasyonuyla düzenlenen Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu’nun üçüncüsü bu 
yıl 21-22 Ekim 2021 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirildi.  
 
İki gün boyunca 45 ülkeden Türk ve Afrikalı 3 bini aşkın ziyaretçiye ev sahipliği yapan 
forumda, Bakanların katılımıyla düzenlenen basın toplantısının yanı sıra Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan ve Kongo 
Demokratik Cumhuriyeti First Lady’si Denise Nyakeru Tshisekedi Tshilombo’nun 
katılımıyla düzenlenen Türkiye-Afrika Kadın Liderlik Diyaloğu paneli ile birlikte 
Afrika’da ticaret, yatırım, iş birliği fırsatları ve hedef sektörlerin ele alındığı 8 panel ve 4 
bin 900 ikili iş görüşmesi(B2B) ile 2 G2B oturumu gerçekleştirildi. Ayrıca forumun ilk 
günü düzenlenen basın toplantısında, kalkınma ve ekonomik entegrasyon için Türkiye 
ile Afrika arasındaki kalıcı ortaklığın güçlendirilmesi amacını belirten ortak bildiri 
yayınlandı. Türkiye-Afrika III. Ekonomi ve İş Forumu’nun kapanışında konuşan T.C 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Hedefimiz ticaret hacmini önce 50 milyar 
dolara, daha sonra 75 milyar dolara taşımaktır” dedi. 
 
İstanbul’da 21-22 Ekim 2021 tarihlerinde düzenlenen Türkiye-Afrika III. Ekonomi ve İş 
Forumu’na, T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan, Kongo Demokratik Cumhuriyeti First Lady’si Denise 
Nyakeru Tshisekedi Tshilombo, Güney Sudan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
James Wani Igga, Kongo Demokratik Cumhuriyeti Dış Ticaret Bakanı (Dönem Başkanı) 
Jean Lucien Bussa Tongba, T.C. Ticaret Bakanı Dr. Mehmet Muş, Afrika Birliği Komisyonu 
(AfB) Ekonomik Kalkınma, Ticaret, Sanayi ve Madencilik Komiseri Albert Muchanga, Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri 
Koordinatör Başkanı Berna Gözbaşı ve Afrika İş Konseyi Başkanı (AfBC) Dr. Amany 
Asfour başta olmak üzere, 35 Bakan, 6 Bakan Yardımcısı ve 45 ülkeden 3000’i aşkın iş 
insanı katıldı. 
 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: “Kıta çapındaki yatırımlarımızın değeri 6 
milyar doları aştı” 
 
Türkiye-Afrika III. Ekonomi ve İş Forumu’nun kapanışında konuşan T.C. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, “İki gün boyunca yapılan oturumlarda enerjiden tarıma, sağlıktan 
bankacılık sistemine, inovasyona kadar birçok alanda karşılıklı yatırım fırsatları ele alındı. 
Türkiye ile kıta ülkeleri arasındaki potansiyeli harekete geçirecek politika önerileri, foruma 
katılan yetkin isimler tarafından paylaşıldı. İş birliğimizin güçlü yönlerinin yanı sıra üzerinde 
hep birlikte çalışmamız gereken başlıklar da forum çerçevesinde tartışıldı, değerlendirildi. 
Burada gündeme getirilen hususların kıtayla ilişkilerimizi güçlendirme gayretlerimizde bize 
yol göstereceğine inanıyorum. Türkiye-Afrika ilişkileri, eşit ortaklık ve kazan-kazan temelinde 
çok boyutlu bir şekilde hamdolsun günden güne güçleniyor. Bugün Afrika'da 
havalimanlarından limanlara, kamu binalarından yollara, tünellere kadar birçok yatırımın 
altında Türk müteahhitlerinin imzası var. Türk firmaları kıta genelinde toplam değeri 70 milyar 
doları aşan 1150'den fazla projeyi üstlendiler. Kıta çapındaki yatırımlarımızın değeri de 6 
milyar doları aşmış durumda. Bölgeyle toplam ticaretimiz 2003 yılındaki 5,4 milyar dolar 
seviyesinden 2020 yılı sonunda 25,3 milyar dolara yükseldi. Hedefimiz bu hacmi önce 50 
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milyar dolara, daha sonra 75 milyar dolara taşımaktır. El birliği içinde çalışarak, bu 
hedeflerimize de ulaşacağımıza inanıyorum” dedi. 
 
Erdoğan: “Afrika ülkelerine aşı yardımı yapacağız” 
 
Türkiye'nin öncülüğünde Türk Konseyi üyeleriyle birlikte kıta ülkelerine aşı yardımı da 
yapacaklarını açıklayan Erdoğan, “Salgında tıbbi teçhizat ve malzeme desteğinde 
bulunduğumuz devletlerin arasında 44 Afrika ülkesi de yer alıyor. Yerli ve milli solunum 
cihazlarımızın, maske ve tulumların Afrika'nın virüsle mücadelesine yaptığı katkıları 
görmekten memnuniyet duyuyoruz. İnşallah onay aşamalarından sonra TURKOVAC 
aşımızın da kullanıma girmesiyle aşı meselesinde de örnek bir tutum sergileyeceğiz” 
ifadelerini kullandı. 
 
Dr. Mehmet Muş: “Afrika bizim için dostluk, kardeşlik, ortaklık ve birlikte kazanımdır” 
 
Türkiye olarak Afrika’daki potansiyelin ve değişim hikayesinin farkında olduklarını dile getiren 
T.C. Ticaret Bakanı Dr. Mehmet Muş, “Bu minvalde Türkiye'nin Afrika politikası, bugün 
bölgeye yönelen diğer aktörlerin aksine, ekonomik fırsatları öncelemek yerine kıtanın 
kalkınmasını da hedefleyen insani bir yaklaşımla şekillenmektedir. Afrika bizim için petrol, 
elmas, altın, demir, bakır ve gümüş değil, dostluk, kardeşlik, ortaklık ve birlikte kazanımdır. 
Afrika ile bu yıl ilk 9 ay itibarıyla geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 27,2 oranında bir 
artışla 20,7 milyar dolarlık ticaret hacmi yakaladık. Dünyanın birçok coğrafyasında başarılı 
işlere imza atan Türk müteahhitleri, bugüne kadar yaklaşık 77 milyar dolar tutarında 1.683 
projeyle Afrika'nın kalkınmasına önemli katkı sağlamıştır. Tüm bu bilgilerin ışığında, Türkiye-
Afrika ilişkilerinin ivme kazandığını gözlemliyoruz. Bu ivmeyi daha da artırarak devam 
ettirmeye kararlıyız. Özel sektörümüzle beraber Afrika'nın kalkınmasına her türlü desteği 
vermeye devam edeceğiz. Afrika kazanacak, biz de Afrika ile birlikte kazanacağız” diye 
konuştu. 
 
Albert Muchanga: “Birlikte ilerleyerek sanayileşmeyi artıralım. Birlikte daha güçlüyüz”   
 
Afrika Birliği Komisyonu (AUC) Ekonomik Kalkınma, Ticaret, Sanayi ve Madencilikten 
Sorumlu Komiseri Albert Muchanga da iki gün boyunca kamu ve özel sektör düzeyinde 
başarılı iş görüşmeleri gerçekleştirildiğini belirterek şunları söyledi: “Afrika kıtasında 1,3 
milyar insan yaşıyor. Kısa sürede 1,7 milyara ulaşacak. Kaliteli altyapı ve dijitalleşme 
konusunda yapılan faaliyetler yatırım ve ticaret alanında Afrika'yı cazip hale getiriyor. Türk 
yatırımcılardan bu alanlardan faydalanmalarını istiyoruz. Yeşil ekonomiye geçiş, imalat, 
ulaşım, lojistik, eğitim, sağlık, inşaat ve medikal turizm gibi pek çok farklı sektörde yatırım 
fırsatı var. Bu sektörlerde birlikte ilerleyerek sanayileşmeyi artıralım. Bütün ülkelerimizde 
halkımıza istihdam sağlayalım. Birlikte daha güçlüyüz” 
 
Olpak: “45 Afrika ülkesinden 3 bini aşkın konuk” 
 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak ise kapanış konuşmasında, 
foruma 1.600'ü 45 Afrika ülkesinden olmak üzere 3 bini aşkın Türk ve Afrikalı iş insanın 
katıldığını, 34 Afrika ülkesinin bakanlarını ve üst düzey heyetlerini ağırladıklarını söyledi. 
Afrika ile olan ilişkilerde kazan-kazan prensibiyle hareket ettiklerini ifade ederek Siera Leone 
Dışişleri Bakanının panelde söylediği sözleri hatırlatan Olpak, “Siz Türkleri iki özelliğinizden 
dolayı çok seviyoruz. Öncelikle, tarihinizde hiç sömürgeci olmadınız, bu çok önemli. Ayrıca, 
başkaları gibi, avcı gibi davranmıyorsunuz. Avcı gelir, nişan alır, vurur ve avını alıp gider. Siz 
böyle değilsiniz, bizimle paylaşmaya hazır geliyorsunuz.’ Bence bu tespitler bizim en değerli 
gücümüz” dedi. 
 
 
 



 

 
 
Olpak: “AfCFTA ile 1,3 milyar nüfuslu ve 3,4 trilyon dolarlık yeni bir serbest pazar 
oluşuyor”  
 
Dünyadaki işlenmemiş toprakların yüzde 60'ına sahip Afrika’nın, küresel nüfusun tarım ve 
gıda ihtiyacını karşılayacak potansiyele sahip olduğuna dikkat çeken Olpak, “Afrika Kıtasal 
Serbest Ticaret Bölgesi (AfCFTA) anlaşması ile 1,3 milyar nüfuslu ve 3,4 trilyon dolarlık yeni 
bir serbest pazar oluşuyor. Türk iş dünyası olarak; cesaretimiz, hızımız, fiyat ve kalitemiz ile 
zaten rakiplerimizin önündeyiz. Afrika ile ticaretimizi 25 milyar dolardan, 50 milyar dolara 
yükseltmek birinci hedefimiz. Bunu yapabilmek için, vize süreçlerindeki gecikmeler ve  
zorlanmaları aşmak, müzakereleri devam eden STA’ların bir an önce sonuçlandırılması, 
Yatırımların Karşılıklı Tanınması ve Korunması Anlaşmalarının bitmesi, bunlara bağlı olarak 
iş dünyamızın Afrika’da yatırımlarının artırması, Afrika’yla bankacılık ve finansman 
imkanlarının geliştirilmesi, Know-how paylaşımına odaklanmamız ve sanayileşme, tarım, 
inşaat, tekstil, sağlık gibi alanlarda, Afrika’nın teknik partneri olmamız çok önemli” şeklinde 
beklenti ve önerileri dile getirdi. 
 
Dr. Amany Asfour: “Afrika kıtasında yatırımcılara ihtiyacımız var” 
 
Afrika İş Konseyi Geçici Başkanı Dr. Amany Asfour ise, burada olmaktan duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek Afrika’nın sanayileşmesi için birlikte ortaklık kurmaktan, değer 
katmaktan, istihdam yaratmaktan ve Afrika kıtasının dönüşümünü yaratmaktan mutluluk 
duyduklarını söyledi. Afrika’nın genç nüfusa sahip olduğunu hatırlatan Asfour, “Afrika Kıtasal 
Serbest Ticaret Bölgesi’nin ciddi bir yatırım fırsatı sunuyor. Birinci dayanağımız özel sektörün 
güçlendirilmesi, ikincisi politika savunuculuğu, Afrika kıtasında bir dönüşüm sağlamak ve 
üçüncüsü ürün geliştirme. Dolayısıyla Afrika kıtasında yatırımcılara ihtiyacımız var. Biz Afrika 
özel sektörü olarak ortaklık için burada olmaktan memnuniyet duyuyoruz” dedi. 
 
Türkiye-Afrika İş Dünyası Ödülleri sahiplerini buldu 
 
Forumun kapanış oturumu sonrası etkinlik kapsamında Türkiye-Afrika İş Dünyası Ödülleri 
verildi. Afrika kıtasında yatırım yaparak istihdam sağlayan ve Türk firmalarının da önünü 
açan 3 şirket ödüle layık görülürken, ödüller Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından takdim 
edildi. 
 
Çalık Holding, bankacılık ilişkilerinde Türk iş dünyasının önünü açtığı ve kıtada enerji 
projeleri gerçekleştirerek altyapının gelişmesine katkı sağladığı için ödüle layık görüldü. 
Ödülü, Çalık Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Çalık aldı. 
 
Madencilik ve inşaat alanında kıtada yer alan ve istihdam olarak da önemli bir katkı sağlayan 
Mapa Grup da ödüle değer bulundu. Ödül, Mapa Grup Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Nazif Günal'a verildi. 
 
Beyaz eşya ve TV ihracatıyla kıtanın teknoloji ihtiyacını uygun ve kaliteli ürünlerle karşılama 
konusunda kıtaya katkı sağlayan Vestel adına ödülü Vestel Genel Müdürü Ergün Güler aldı. 
 
Türkiye-Afrika III. Ekonomi ve İş Forumu’nun sponsorları ise, Çalık Holding, Mapa Group, 
Vestel, Summa Turizm Yatırımcılığı, Aksa Jeneratör, Hayat Holding, Abdi İbrahim İlaç, 
Ahlatçı Holding, Tosyalı Holding, Limak Enerji, Befo/Defy, Albayrak, Zıraat Katılım ve 
Şahinler Holding.  


